
Decreto n. 44 del 30/12/2016

Oggetto:  MODIFICA TEMPORANEA DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che Il sindaco, altresì, coordina e  
riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente  
indicati  dalla  regione,  gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei  pubblici  esercizi  e  dei  servizi  pubblici,  
nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di  
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei  
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Visto  altresì  l’art.  2,  comma  1,  lett.  e)  che  prevede  che  le  PP.AA.  ispirino  la  loro  organizzazione  a  
determinati  criteri,  tra  i  quali  l’armonizzazione degli  orari  di  servizio  e  di  apertura  degli  uffici  con  le  
esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea;

Rilevato che:
- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di servizio e di  

lavoro;
- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per 

l’orario di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni degli uffici, ai  
sensi dell’art. 5, comma 2, del d.lgs. 165/2001, così come modificato dal d.lgs. 150/2009 

Tenuto conto di quanto rappresentato dal servizio biblioteca, in ordine alla necessità di articolare in maniera 
ottimale l’orario di lavoro degli operatori addetti alla biblioteca comunale e di disporre di tempo utile allo  
svolgimento dell’attività di back-office, tramite una ridefinizione dell’orario di apertura al pubblico della 
biblioteca medesima;

Ritenuto, pertanto, di variare l’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale a far data dal 01 
gennaio 2017;

Visto lo statuto comunale;
D I S P O N E

1. Di modificare in via temporanea, a far data dal 01 gennaio 2017 e fino a data da destinarsi, 
l’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale secondo il seguente orario:

dal martedì al venerdì: dalle 09.30 alle 13.00 e dalle 15.00 alle 18.30;
sabato: dalle 09.00 alle 13.00;

2. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente;

3.  di comunicare il presente provvedimento ai diversi Settori comunali;

4. di pubblicare apposito avviso sull’home page del sito istituzionale dell’ente e di affiggerlo 
all’ingresso della biblioteca comunale e agli ingressi della sede municipale

IL SINDACO

Pasqualino Codognotto

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 30/12/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Pasqualino Codognotto
CODICE FISCALE: IT:CDGPQL59C25I040H
DATA FIRMA: 30/12/2016 11:27:31
IMPRONTA: 33666466643335636539646236666461353734646261366338663632373763373739613335633437


